
Møte i nasjonalt nettverk, implementering av 
samhandlingsreformen

Dato; 15. august 2011

Sted; Helsedirektoratet, 16. etg

Tilstede; Se vedlagt liste over deltagere

Fravær; Se vedlagt liste

Referent; Tor Åm

Se møteinnkalling datert 29/6-2011.

Tema i møtet;

Innledning

Departementsråd Anne Kari Lande Hasle ønsket velkommen, ledet en 
presentasjonsrunde blant deltakerne og sa litt om situasjonen i HOD nå etter 
hendelsene 22/7. Hun redegjorde for hensikten med nettverket og presiserte at 
oppfølging av Stortingets vedtak om samhandlingsreformen vil være topp prioritert i 
HOD i tiden som kommer. 

Ekspedisjonssjef Petter Øgar redegjorde for mandatet for nettverket og forventningene 
til dette. 

I det ytre ledd har 430 kommuner, 4 RHF, 19 fylkeskommuner og samtlige 
høyskoler og universitet ansvar for at Stortingets vedtak blir fulgt opp/ 
gjennomført. 

For å bistå i dette arbeidet har aktuelle departement og direktorat et ansvar, 
likeså samtlige fylkesmannsembeter. KS har en rolle overfor sine medlemmer. 
Bruker- og interesseorganisasjoner har også en viktig rolle i reformen overfor 
sine medlemmer.

Det nasjonale nettverket skal komme i tillegg til- og ikke erstatte noen av disse 
aktørene. Det er et mål at nettverket skal oppleves å gi en merverdi gjennom å 
bistå aktuelle ansvarlige aktører i gjennomføringen ved å følge opp mandatet 
som er gitt for nettverket.



Mandat;

Overvåke/ følge med på hva som skjer ute mht gjennomføring av 
samhandlingsreformen.

Rapportere/ formidle til HOD og den nasjonale koordineringsgruppen hvordan 
arbeidet går

Bidra med informasjon og rådgivning til kommuner, sykehus og 
utdanningsinstitusjoner

Stortingets vedtak

Tor Åm redegjorde kort for Stortingsbehandlingen av lovproposisjoner og 
stortingsmelding. 

1. Hvordan kan nettverket arbeide for å følge opp mandatet?

Oppsummering av diskusjonen/ innspillene i møtet;

Nettverket må sikre løpende dialog med bruker- og interesseorganisasjonene. 
Oppfølging; Tor avklarer med HOD hvordan denne kontakten skal ivaretas 
framover.

Nettverket må bygge ut kontaktflaten til alle som har ansvar for gjennomføring 
av reformen og øvrige interesserte. 

       Oppfølging;   deltakerne i nettverket bes spille inn til Tor aktuelle fora/ arenaer/ 
møteplasser hvor vi bør opprette kontakt. KS tar ansvar for å sørge for kontaktflate 
til fylkeskommunene som har en sentral rolle både mht ansvar for videregående 
skole og folkehelse. Fredrik Dalen Tennøe fra Kunnskapsdepartementet vurderer 
hvordan kontaktflaten mot utdanningssektoren kan sikres. 
Kunnskapsdepartementet har et eget prosjekt om stortingsmeldingen. Dette 
prosjektet har en egen dialog med ulike aktører slik at nettverket kommer i tillegg. 
Meldingsprosjektet ønsker også en presentasjon av arbeidet. Det er derfor ønskelig 
å invitere noen fra sektoren inn i nettverket.

Nettverket må ha oversikt over hva som skjer mht lokalt samarbeid og 
utviklingsarbeid; Gode erfaringer mht hvordan man kan få til interkommunalt 
samarbeid og samarbeid mellom 1. og 2. linje? Nye tjenestetilbud/ tiltak som 
andre bør kunne lære av? Etc.



       Oppfølging;   De 4 “regionale” fylkesmannsembetene og KS nasjonalt/ regionalt 
må bidra til å framskaffe en slik oversikt.

Nettverket må ha oversikt over- og kunne vise til hva som finnes av 
informasjonsmateriell/ informasjon sentralt? Hvordan sikre lik tilgang til de 
gode eksemplene?

       Oppfølging;   På HODs nettsider om samhandling: 
http://www.regjeringen.no/nb/dep/hod/kampanjer/samhandling.html?id=650113 
ligger det både overordnet informasjon og lenker til mer spesifikk informasjon på 
andre nettsteder. Kommunikasjonsenheten og Kommunetjenesteavdelingen i HOD 
vil bygge ut sidene utover høsten og er svært takknemlige for gode innspill fra 
nettverket på hva som bør stå på sidene og hva de bør lenke opp til.  

Nettverket må konkretisere og prioritere arbeidsoppgaver blant annet gjennom 
å finne fram til kritiske suksessfaktorer for arbeidet med implementering.

       Oppfølging;   Nettverksdeltakerne bruker sine respektive arenaer/ nettverk og 
spiller inn tanker/ ideer til Tor om dette fram mot neste møte.

Nettverket representerer en sammensatt og bred kompetanse og bør kunne 
fungere som et kreativt idedugnadsverksted.

       Oppfølging;   I våre møter bør det legges opp til tid for gode diskusjoner om 
enkelt-tema. Tor vurderer muligheten for en samling for nettverkets deltakere som 
kan gå over et par dager. 

Nettverket kan bidra med tanker/ innspill til den kommende 
stortingsmeldingen om utdanning innenfor helse- og velferdssektoren. 

       Oppfølging;   Fredrik Dalen Tennøe vil sammen med Tor Åm bidra til at aktuelle 
tema for stortingsmeldingen blir diskutert i nettverksmøtene.

Nettverket kan bidra til å utvikle presentasjoner og informasjonsmateriell om 
reformen.

       Oppfølging;   Tor sender i første omgang ut siste versjon av en powerpoint-
presentasjon som han bruker som basisgrunnlag i sine møter med kommuner, 

http://www.regjeringen.no/nb/dep/hod/kampanjer/samhandling.html?id=650113


sykehus, utdanningsinstitusjoner samt bruker- og interesseorganisasjoner; 
bakgrunnen for reformen, mål og strategier i reformen, gjennomgang av de ulike 
virkemidlene i reformen, hvordan komme i gang, utfordringer i utviklingsarbeidet 
og en gjennomgang av hvordan implementeringen er tenkt.

Han ønsker innspill til forbedringer og ber de øvrige nettverksdeltakerne om å 
dele på det de evt måtte sitte på av slikt informasjonsmateriell.

Nettverket må ha oversikt over hva som skjer sentralt.

       Oppfølging  ; Tor vil sikre at dette blir en fast post på programmet når vi møtes.

Nettverket må ha et felles bilde av utfordringer og muligheter og kunne 
formidle et ensartet bilde utad.

       Oppfølging;   Gjennom de tiltak som er skissert over vil dette være mulig.

2. Planlegging av det videre arbeidet

Det var enighet i møtet om at mye av arbeidet som nettverket kan bidra med, må skje 
ute. Vi bør ikke møtes for ofte men i høst vil det kanskje være behov for noe større 
møtefrekvens enn senere. Vi bør også kunne “møtes” virtuelt på nettet. 

Gjennom møtevirksomhet og felles datatilgang må vi klare å bli samkjørt og kunne 
danne oss et felles bilde av situasjonen mht implementering.

  Møteplan;

Vi har sett på de innspill som er gitt mht møtedatoer og høstens møteplan blir slik:

Tirsdag 13.sept 2011. Møtet avholdes i HODs midlertidige lokaler i Helsedirektoratet

Mandag 24.okt 2011. Møtet avholdes i HODs midlertidige lokaler i Helsedirektoratet

Onsdag 23.nov 2011. Møtet avholdes i HODs midlertidige lokaler i Helsedirektoratet



Tirsdag 13.des 2011. Møtet avholdes i HODs midlertidige lokaler i Helsedirektoratet

Dersom du ikke har anledning til å komme, ber vi om informasjon om hvem som 
kommer i stedet. Dette sendes per e-post til Hege Runge Johansen - 
hbrj@hod.dep.no

3. Oppdrag uten navn

Tor får inn en rekke forespørsler om deltagelse på møter, foredrag og annen 
informasjonsvirksomhet. Han ønsker at nettverket gradvis kan dele på slike oppgaver. 
Så langt har han sagt ja til en del oppdrag på vegne av nettverket som han selv ikke 
kan rekke over. 

Kan noen av dere tenke dere å ta ansvar for et innlegg på vegne av nettverket til 
følgende oppdrag;

NSH, Alta 7/9; Orientering om endringer fra 1/1-2012/ samhandlingsreformen

Norges pensjonistforbund, Gardermoen 12/10; Orientering om reformen.

Fint om frivillige melder seg til Tor snarest vedr disse oppdragene som bør håndteres 
fra nettverket.

Vedlegg;

Kontaktliste til nettverket – foreløpig liste laget i Excel. Denne vil også bli forsøkt 
sendt ut elektronisk


